פסק - דין

בפניי ערעור על גזר דינו של בית המשפט לעניינים מקומיים בתל אביב-יפו (כב' השופטת י' אונגר-ביטון) מיום 13.3.19
לפיו הוטל על המערער קנס כספי, התחייבות עצמית למשך שנתיים ומאסר על תנאי בגין הרשעה בעבירה של אי קיום
צו שיפוטי כמפורט בכתב האישום שהוגש נגדו, עבירה לפי סעיף 210 לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, בנוסחו לפני

תיקון 116 (להלן: "חוק התכנון והבניה").

ה ר ק ע

דו- בבניין הדרומית היחידה גג על מ"ר 24.5 של בשטח קלים מחומרים מבנה תוספת המערער בנה 2012 בשנת
ביום זה. מבנה בתוספת מתגוררים וילדיו אשתו המערער, אמו. מתגוררת עדיין ובו הוריו התגוררו בו משפחתי,
17.11.13 ניתן צו הריסה שיפוטי אשר ציווה על המערער להרוס בניה זו עד ליום 15.5.14.

להלן בתמצית נימוקי הערעור:

יותר, נמוך בסכום קנס במקום ₪ 28,000 של בסכום קנס המערער על הטיל עת קמא משפט בית שגה .1
העונשין, לחוק 113 תיקון .₪ 25,000 של סך שהינו להסכמה, הצדדים הגיעו אליו הנמוך בטווח ולמצער,
הענישה ממתחמי לסטות וסמכות דעת שיקול המשפט לבית מאפשר העונשין"), "חוק (להלן: תשל"ז-1977
כך תנאי, על המאסר רכיב ועל מעבירה להימנע ההתחייבות על הענישה של הכובד מרכז את ולהטיל הקיימים

שהענישה תהא צופה פני עתיד.

2. שגה בית משפט קמא עת לא התייחס במסגרת קביעת מתחם העונש להור' סעיף 45ח לחוק העונשין, הקובע כי
תוביל כנו על הדין גזר והותרת הקשה, הכלכלי למצבו ראייתית תשתית קמא משפט בית בפני הניח המערער

באשר לגובה הקנס:

המערער טוען כי היה מקום להשית עליו קנס נמוך יותר, ולמצער בטווח התחתון של המתחם שנקבע בהסדר הטיעון עם
אמו בסכום של 25,000 ₪.

תיקון 113 לחוק העונשין מתייחס לשלב גזר הדין וקובע, בין היתר, את ההוראות הרלוונטיות לעניין שלפנינו:

"העיקרון המנחה בענישה - הלימה (תיקון מס' 113) תשע"ב-2012

40.ב העיקרון המנחה בענישה הוא קיומו של יחס הולם בין חומרת מעשה העבירה בנסיבותיו ומידת אשמו
של הנאשם ובין סוג ומידת העונש המוטל עליו (בסימן זה - העיקרון המנחה).

קביעת מתחם העונש ההולם וגזירת עונשו של הנאשם (תיקון מס' 113) תשע"ב-2012

40ג. (א) בית המשפט יקבע מתחם עונש הולם למעשה העבירה שביצע הנאשם בהתאם לעיקרון
המנחה, ולשם כך יתחשב בערך החברתי שנפגע מביצוע העבירה, במידת הפגיעה בו, במדיניות

הענישה הנהוגה ובנסיבות הקשורות בביצוע העבירה כאמור בסעיף ט.

בנסיבות בהתחשב לנאשם, המתאים העונש את המשפט בית יגזור ההולם העונש מתחם בתוך (ב)
שאינן קשורות בביצוע העבירה כאמור בסעיף 40יא, ואולם בית המשפט רשאי לחרוג ממתחם העונש

ההולם בשל שיקולי שיקום או הגנה על שלום הציבור לפי הוראות סעיפים 40ד ו-40ה."

"קנס (תיקון מס' 113( תשע"ב-2012

40ח. קבע בית המשפט כי מתחם העונש ההולם כולל עונש קנס, יתחשב, נוסף על האמור בסעיף 40ג(א),
במצבו הכלכלי של הנאשם, לצורך קביעת מתחם עונש הקנס ההולם."

עינינו הרואות כי המחוקק הציב לנגד עיני בית המשפט את עקרון ההלימה כעיקרון המנחה בעת קביעת הענישה.

למערער ניתנו מספר ארכות נדיבות על מנת
להכשיר את הבניה, אך זו לא הוכשרה ואף לא נהרסה. גם כיום הבניה עדיין נותרה על תילה חרף העובדה שבפועל,

השהות אותה ביקש המערער חלפה זה מכבר.

מקום אין בקביעותיו, או בשיקוליו קמא משפט בית שגה כי מצאתי ולא מאחר לעיל, האמור כל ולאור לכך אי
הערעור. את דוחה ואני הערעור, ערכאת של להתערבותה

ניתנה היום ח' חשוון תש"פ, 06/11/2019 בהיעדר הצדדים.

מרים סוקולוב, שופטת עמיתה